



یادداشت امروز

رفته‌اند کبریت بخرند!

امیر استکی

۱- سال‌ها پیش در یکی از روستاهای کشور مراسم شیرینی‌خواری برگزار شد. پس از پایان شیرینی‌خوران و تمام شدن چک و چانه‌های دو طرف بر سر مهریه، شیرینیا و سایر مسائل، اهالی آبادی خنده‌زنان و شادای کتان محکم به متکاهای‌شان تکیه زده بودند و منتظر شام بودند اما میزبانان که قصد شام دادن به کسی را نداشتند و تدارکی برای شام ندیده بودند و از طرفی رودریاستی و حفظ ظاهر هم باعث می‌شد آب پاکی را روی دست مدعوان نریزند، همه را در بیم و امید نگه داشته بودند. خلاصه! زمان زیادی که گذشت، تعدادی از اهالی آبادی که شک برشان داشته بود که نکند خبری از شام نباشد و این همه آنجا علف نشسته باشند با شوخی و مطایبه موضوع را به صاحبان مجلس منتقل کردند و صاحب اصلی مجلس گفت نه نه بزرگواران! کبریت در خانه نداشتیم، پسر ما فرستاده‌ام که بخرد و تا آمد بساط آتش را راه می‌اندازیم و آب که جوشید، دست به کار پخت شام می‌شویم. اهالی آبادی اما از آن امیدوارتر بودند که با این پاسخ غیرمستقیم حساب کار دست‌شان بیاید که خبری از شام در کار نیست. اهالی باز هم منتظر ماندند و ماندند تا باز یکی دیگر از شام پرسید و این بار شنید که آب دیگر دارد جوش می‌آید و اینجا بود که تعدادی از حاضران دوزاری‌شان بالاخره افتاد و کم‌کم زحمت را کم کردند ولی عده‌ای دیگر هنوز امیدشان را از دست نداده بودند و امیدشان به تساول ولیمه مفصل محکم‌تر از آن بود که با واقعیات در لفافه خدشه‌دار شود. خلاصه! تا اینکه همه بفهمند و بروند نیمه‌های شب شده بود، عده‌ای از امیدواران سمج، هنوز منتظر بودند ولی خواب دیگر مجال ماندن به آنها نمی‌داد اگر نه تا حصول موفقیت مستحکم باقی می‌مانند.

۲- نقوی حسینی یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی چندی پیش قسمتی از سخنان عراقچی در این کمیسیون را اینچنین نقل کرد: «در بخش کلیدی بانکی و مالی وضعیت به حالت عادی برنگشته است. در این زمینه برجام مقصر نیست بلکه تحریم‌های اولیه آمریکا در این زمینه هنوز وجود دارد که ما را از بهره‌برداری از سیستم مالی و بانکی آمریکا محروم کرد و چون این سیستم بزرگ و گسترده است در بسیاری از معاملات با مشکل بانکی برخورد می‌کنیم. مثلا FATF یکی از مشکلات سر راه ما است.»

اینکه عراقچی معتقد است برجام مقصر نیست، آیا قابلیت پذیرش با توجه به مستندات را خواهد داشت؟ یا اینکه از نوع همان امید مساجت‌گونه اهالی آبادی داستان‌مان است؟ تحلیلگران اقتصادی اما به گونه دیگری به مساله نگاه می‌کنند. مذاکره‌کنندگان ایرانی شاید مدعی باشند در مذاکراتی که برجام از آن حاصل شد، قرار بر این نبوده است که همه مسائل و مشکلات ایران با قدرت‌های جهانی حل شود. این حرف درستی است اما معنای باطلی از آن مراد می‌شود. این درست است که همه مسائل در این مذاکرات مطرح نبوده است ولی این دلیل نمی‌شود که نتیجه این توافق با وضعیت قبل برای ما توفیری آنچنان نداشته باشد. آن هم وقتی که بزرگ‌ترین برگ خود کرده‌ایم. آنچه عاید ما شده است هر چه باشد تا زمانی که اسیر پیوسته‌های اقتصادی و اما و اگرهای بی‌حساب باشد با «هیچ چیز» تفاوتی نخواهد داشت. چاره‌ما هر چه باشد این امید انفعالی نیست که هنوز عده زیادی را خوشبین به آینده این مساله نگه داشته است. آن همه دخیل و امیدی که دولت به معامله بر سر برنامه هسته‌ای بسته بود، باعث شده تمایلی به قبول واقعیت کنونی نداشته باشد؛ درست مثل همان اهالی روستایی که امید وافرشان به سوچرانی به هیچ‌وجه ناامید نمی‌شد.



اظهارات بی‌سابقه سرکنسول ایران در استانبول درباره اوضاع ناآمن آناتولی و بدرفتاری‌های سازمان یافته علیه گردشگران ایرانی ترکیه نیاید

می‌کردم پس خداوند منان این وسط کجاست؟! و آیا بنسا دارد فقط نظاره‌گر این همه حمله به خون خود و اسم اعظم خود، حضرت ثارالله باشد؟! مگر نه آن است که اسلام، به خون حسین بن علی علیه‌السلام و به عاشورا و کربلای او بدهکار است؟! دوباره القصه! سالیان اخیر که کنگره ملیونری اربعین، بزرگ‌ترین و جهانی‌ترین راهپیمایی همه تاریخ را موجب شد، متوجه شدم خدا، تنها یک «دانای کل» نیست که همه چیز را از قبل بداند و تمام! و متوجه شدم اگر با کوهی متن و مطلب هم شمشیر علیه خون خدا بکنشی، باز خداوند منان، دفاع از عاشورای خود را بلد است هیچ، اربعین را هم در قامت شکوه بی‌ظنیر این سالیان اخیر، منضم به عاشورا می‌کند! گویی این خطاب حضرت باری تعالی به زنجیره‌های‌هاست که می‌خواستید عاشورا حذف شود؟! از اربعین هم اراده کرده باشم، عاشورایی می‌سازم با همان شور و شعور و شگفتی و شیدایی و شکوه! القصه سوم! چند سال تمام است که زنجیره‌های‌ها، مرتب دارند مشهدالرضای ما را می‌زنند! گویی کمین کرده‌اند تا یک چیز را بهانه کنند بلکه علیه مشهد، قدم بردارند و قلم بزنند! شگفتا از این همه خیانت! خداوند منان بر ما ملت ایران، منت گذاشته و از اهل بیت، «ضای» ایشان را و ان‌شاءالله «ضای ایشان» را تقدیم این خاک مقدس کرده، آن وقت زنجیره‌های‌ها در اوج نمک‌نشناسی، شهر امام رضا علیه‌السلام را و مشهدالرضای ما را مورد تخریب خود قرار می‌دهند؟! گویی «کربلا» بس نبود، حالا نوبت «مشهد» است! من اما یقین دارم که «خدای اربعین»، به لطف و عنایت و نغشی خود حضرت ثامن‌الائمه، اینجا هم مکر و نقشه دیگری کنار گذاشته باشد! اینکه در کدام فردا، جماعت از «صحن انقلاب» سیلی بخورند نمی‌دانم لیکن

مشکل زنجیره‌های‌ها چیست؟

حسین قدیانی

این سیلی را دیر یا زود خواهند خورد ان‌شاءالله. آری! یک اموری هست که خداوند کوتاه از آنها نمی‌آید! تمام فلاکت این دیوانه‌های زنجیری، از قضا برای همین است که در محاسبات خود، هرگز جایی برای خدا و نقشه خدا باز نمی‌کنند! گویی قبول ندارند که خدایی هم هست! گویی مثل سران استخبار یا مثل سران نظریه‌های الحادی، توهم زده‌اند - العیاذبالله - خدا مرده است! نه اما! خدا زنده است! و عجیب جای حق نشسته! رزمندگان دفاع‌مقدس را با «سربازان وحشی قوم اتیلا» قیاس کردید و خدا اما با حماسه این سال‌های «راهبان نور» جواب‌تان را داد! حالا مشهد شهدای ایران، بعد از مشهدالرضای بیشترین جایی است که در ایران، زائر و مسافر دارد! و شگفتا باز هم جماعت، متنبه از تنبیهات الهی نشده‌اند و چند سالی است می‌بینیم مرتب علیه «راهبان نور» نقشه می‌کشند! کافی است از میان این همه سال و این همه اتوبوس، یک سال، یک جا، اتوبوسی چپ کند تا این جماعت خیبت، اصل و اساس حرکت راهبان نور را بزنند! واقعا جا دارد بررسی شود که مرض این جماعت و غرض‌شان از این همه خیانت چیست؟! من اما بر این باورم که مشکل ایشان، بیش از آنکه «سیاسی» باشد، ریشه در «اعتقادات» دارد! این فقط متاثر از یک اعتقاد کم یا حتی بی‌اعتقادی به خداوند مهربان است که تو براری یک روز محرم را بزنی، یک روز جبهه را، یک روز مشهد را، یک روز اربعین را و یک روز هم راهبان نور را! و پرسش اصل کاری اینجاست: مگر شیفتگان عاشورا و مشهدالرضا و شهدا و راهبان نور و اربعین و جمکران، فقط از میان آن دسته از مردمی هستند که به جناب مخالف شما در وادی سیاست تعلق دارند؟! قطعاً نه! شما، مرض را باید در قلب ایشان جستجو کرد، نه اندیشه‌شان در میدان سیاست! و من تاکید دوباره

تیتربهای امروز

چهارشنبه سوری نیامده قربانی گرفت

۷ کشته در انفجار مهیب مواد محترقه

صفحه ۴

به‌خاطر توقیف غیرقانونی مسافران در ۳ پرواز ماهان، معراج و آنا

مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی بازداشت شد

صفحه ۴

معاون اول قوه‌قضائیه

با اشاره به پرونده‌های بزرگ قضایی:

برخی مدیران سفارشی عزل و نصب می‌شوند

اینکه دولت جدید بگوید مشکلات مربوط به دولت قبل بود راضی‌کننده‌است؟

صفحه ۲

دادستان کل آمریکا خواستار استعفاى همه دادستان‌های فدرال شد

حمله بزرگ ترامپ به سیستم قضایی

صفحه ۱۵

دیدگاه

جایگزین معیشت و اشتغال در انتخابات تحریک هرم قومیت مذهب و جنسیت

زهرا طباحی

مطالعه تاریخ روش‌های ضدایرانی دولت‌های روی کارآمده در آمریکا در مواجهه با کشورمان نشان از آن دارد که همواره در دوره به قدرت رسیدن دموکرات‌ها راهکار «تغییر رفتارسیستم» با تهدید و تحریم سیاسی و اقتصادی در دستور کار قرار گرفته و در دوره جمهوری خواهان پروژه «تغییر رژیم» از مسیر تمرکز بر تهدید نظامی و مانور قدرت، برتری یافته است. با این وجود در طول ۱۰ سال اخیر، به‌واسطه محدود شدن گزینه‌های روی میز آمریکایی‌ها در دوره افول قدرت، راهکارهای هر دو گروه دموکرات و جمهوری خواه در اندیشه‌کده و دانشگاه‌های توطئه‌ساز علیه ملت مستقل ایران، بشدت به یکدیگر نزدیک شده است.

تمرکز بر ۳ محور «قومیت»، «جنسیت» و «مذهب» به عنوان محورهای اصلی تنوع و تکرر در کشورمان به قصد شبکه‌سازی، یارگیری و «تغییر نظام» از مسیر نسبتاً نرم، سرلوحه اقدامات و برنامه‌ریزی‌های سیاستمداران آمریکایی با سلاقی سیاسی مختلف قرار گرفته است. دشمن در این مسیر از همیاری و همکاری اروپایی‌ها و صهیونیست‌ها و شرکتهای چندملیتی و سازمان‌های به اصطلاح بین‌المللی نیز بهره می‌برد تا اهداف ذیل را عملیاتی کند.

۱- ایجاد اختلافات درونی میان اقوام و مذاهب و خانواده ایرانی و استفاده از ضعف‌های ساختاری موجود

۲- بهره بردن از آتش اختلافات داخلی برای تحریک مردم به عبور از حاکمیت

۳- فروپاشی خانواده‌گی، گسست اجتماعی و ایجاد بحران‌های جدایی طلبی

۴- نامانی روزافزون داخلی و ناکارآمدی حاکمیتی

۵- شکست ایران متحد از درون و آسیب‌پذیری برابر دشمن خارجی.

طراحی به نحوی انجام شده که جنگ اقتصادی دولت دموکرات اوپاسا با تضعیف وضعیت معیشتی ملت ایران در کنار تحریکات تبعیض آمیز و خلاف مصلحت نفوذی‌ها بستر را آماده اجرای پروژه گسست قومیتی، جنسیتی و مذهبی جمهوری خواهان می‌کند و با «تغییر حاکمیت» و سقوط «ایران واحد» به پایان می‌رسد.

ادامه در صفحه ۵

تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی؛

0 107354 683291